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جـهـانجـهـان
علی‌نیک‌پندار   روز گذشته همزمان با تبادل اسیران میان 
حماس و اسرائیل، در ساحل دریای سرخ، رهبران عربی ترکی و 
غربی در قاب هایی هماهنگ کنار هم ایستادند تا درباره وضعیت 
آتش بس در غــزه صحبت کنند. مصر با همکاری آمریکا و 
سازمان ملل، میزبان نشستی بود که هدف رسمی اش تثبیت 
آتش بس و آغاز بازسازی غزه اعلام شد؛ اما غیبت آشکار بازیگر 
اصلی میدان -یعنی مقاومت فلسطین- موجب شد همه آن 

وعده های دیپلماتیک پیشاپیش در سایه  تردید قرار گیرند.
در شرم الشیخ از »پایان درگیری ها« و »مرحله  بازسازی« گفته 
شد؛ اما کسی نپرسید چه کسی این آتش بس را تثبیت خواهد 
کرد و با چه پشتوانه ای قرار است بازسازی آغاز شود؟ و مردم 
فلسطین که حالا یکصدا حماس را می خواهند، در آینده این 
خاک اشغال شده چه نقشی خواهند داشت؟ این همان شکاف 
عمیق میان واقعیت میدان و تصویر سیاسی بود که در تمام طول 

نشست احساس می شد.

 مصر و نقش یک میانجیِ محتاط■
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر که خــود میزبان 
نشست بود، تلاش کرد با لحن دیپلماتیکی میانجیگرانه، نقش 
قاهره را در ثبات منطقه پررنگ نشان دهد. او گفت: »غزه نباید 
بار دیگر ویران شود تا پس از آن از بازسازی سخن بگوییم؛ باید 
به مسیر سیاسی بازگردیم«. ایــن سخنان هرچند در ظاهر 
صلح طلبانه بود؛ اما هیچ اشاره ای به اشغال یا محاصره نداشت؛ 
دو واژه ای که برای مردم غزه معنای زندگی روزمره را دارد. مصر 
مانند همیشه، میان نگرانی از ناامنی مرزهایش و فشارهای 
غربی گرفتار بوده و در نتیجه، زبانش در برابر مقاومت، زبان 

سکوت است.

ملک عبدالله؛ هشدار درباره فروپاشی افق سیاسی■
ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، از جمله معدود رهبرانی بود که 
در سخنانش به بن بست سیاسی موجود اشاره کرد. او اظهار 
کرد: »غزه بدون افق سیاسی باثبات نخواهد شد و هیچ طرحی 
بــدون عدالت بــرای فلسطینیان دوام نــمــی آورد«. اشــاره  او به 
عدالت، هرچند تلویحی، نقدی به سیاست های غرب و اسرائیل 
بود. اردن که به  دلیل موقعیت جغرافیایی و تاریخی اش درگیر 
مستقیم با پرونده فلسطین است، بیش از دیگر کشورها نسبت 
به فروپاشی روند صلح هشدار می دهد؛ اما حتی این هشدار هم 
وقتی در چارچوب گفت وگوهای بدون مقاومت مطرح شود، 

پژواکی در میدان ندارد.

قطر؛ بی پرده ترین صدا در میان عرب ها■
برخلاف لحن محتاطانه  مصر و اردن، تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر با صراحت بیشتری سخن گفت. او که کشورش 
همین اواخر از رژیم صهیونیستی زخم خورده است، تأکید 

کرد: »نمی توان از آتش بس سخن گفت در حالی که محاصره 
و اشغال ادامه دارد«. قطر در سال های اخیر یکی از کانال های 
اصلی تماس میان حماس و کشورهای غربی بوده و بیش از 
هر کشور عربی دیگری، نقش فعال در میانجی گری انسانی 
و سیاسی را در پرونده غزه ایفا کرده است. دوحه می داند که 
بدون حضور مقاومت در ساختار گفت وگو، هیچ توافقی به 
مرحله اجرا نمی رسد. از همین رو موضعش در شرم الشیخ 
برخلاف فضای محافظه کارانه نشست، یادآور نوعی واقع گرایی 
سیاسی بــود: بــدون طــرفِ واقعیِ جنگ، هیچ صلحی امضا 

نخواهد شد.

اردوغان؛ اجرای یک شو ترکی■
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه که از طریق پیامی 
ویدئویی در نشست حضور یافت، گفت: »اسرائیل با نقض 
ــه مــی دهــد و هیچ  آشــکــار حقوق بین الملل بــه جنایت ادامـ
قطعنامه ای مانعش نیست«. این مواضع اردوغــان در حالی 
است که ترکیه میزبان شریان اصلی انرژی رژیم صهیونیستی 
است و عملاً یکی از عوامل دوام اشغالگر، خود او است. او افزود: 

»تا زمانی که ملت فلسطین به حقوق مشروع خود نرسد، امنیت 
در منطقه برقرار نخواهد شد«. سخنان اردوغان بیش از همه 
یادآور شکاف عمیق میان میدان و دیپلماسی بود؛ اما حتی او نیز 
به دلیل تعهدات بین المللی و روابط اقتصادی، از بیان صریح نام 
حماس یا به  رسمیت شناسی مقاومت به  عنوان طرف مشروع 

مذاکرات پرهیز کرد.

گوترش هم به انفعال سیاسی ادامه می دهد■
آنتونیو گــوتــرش، دبیرکل ســازمــان ملل متحد که همیشه با 
رویکردی منفعلانه کوشیده میان واژه هــای انسانی و سیاسی 
تعادلی برقرار کند، در شرم الشیخ هم همان مسیر را ادامه داد. 
او اظهار کرد: »هیچ توجیهی برای محروم کردن مردم غزه از غذا، 
آب و دارو وجود ندارد«؛ اما در تمام سخنانش حتی یک بار از 
واژه هایی مانند »اشغال«، »محاصره« و یا »مقاومت« استفاده 
نکرد. گوترش به عنوان چهره ای که بیشتر دغدغه بحران انسانی 
دارد تا واقعیت های سیاسی، در نهایت بازتاب همان ضعف 
ساختاری سازمان ملل است: دعوت به انسان دوستی بدون 

اشاره به ریشه  خشونت.

عربستان و حضور بدون صدا■
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در شرم الشیخ 
حاضر نشد و به جای او وزیر خارجه عربستان در نشست شرکت 
کرد. غیبت بن سلمان نه فقط نشانه  سردی روابط ریاض با برخی 
طرف های حاضر بود؛ بلکه بازتابی از احتیاط عربستان در برابر 
هر موضوعی است که آن را به طور مستقیم در برابر واشنگتن یا 
تل آویو قرار دهد. سخنان وزیر خارجه سعودی، بیش از هر چیز 
کلی و خنثی بود؛ او بر »ضرورت حمایت از تلاش های بین المللی 
برای صلح« تأکید کرد، بی آنکه حتی یک  بار به نام مقاومت یا 

محاصره اشاره کند.

 بن بست در سایه  غیبت مقاومت■
آنچه اجلاس شرم الشیخ را از ابتدا زیر سایه قرار داد، غیبت 
نمایندگان مقاومت بـــود. در حالی  کــه حماس در میدان 
همچنان نقش تعیین کننده دارد، تصمیم گیری درباره آینده 
غزه در غیابش چیزی جز تنظیم بیانیه ای نمادین نیست. این 
همان خطای تاریخی است که در دهه های گذشته بارها تکرار 
شده: جدا کردن »میدان« از »مذاکره«. هیچ توافق پایداری 

بدون حضور بازیگران واقعی جنگ دوام نمی آورد، همان طور 
که هیچ بازسازی ای بدون تضمین امنیت و حاکمیت بومی 

معنا ندارد.
ــال کمک های  ــاره ارســ ــ در طـــول نشست، چندین طـــرح دربـ
بشردوستانه، ایجاد ساز و کار نظارت بین المللی بر آتش بس و 
تشکیل کمیته بازسازی مطرح شد؛ اما هیچ یک از این طرح ها 
مشخص نکرد چه نهادی در داخــل غزه قــرار است مجری آن 
باشد. در نتیجه همه چیز به شبکه ای از وعده های مالی و اعلام 
حمایت سیاسی محدود شد، بی آنکه مسیر روشنی برای اجرا 

وجود داشته باشد.

بازسازی بدون سیاست، سیاستی شکست خورده■
شاید مهم ترین اشتباه این گونه اجلاس ها در این باشد که تصور 
می کنند می توانند »بحران را مدیریت کنند« بی آنکه »ریشه را 
تغییر دهند«. بازسازی غزه بدون رفع محاصره، همان بازسازی 
شهری است که هنوز در تیررس قرار دارد. وقتی جامعه جهانی 
از »کمک« سخن می گوید؛ اما از »حق« حرفی نمی زند، نتیجه 
همان می شود که در بیروتِ پس از جنگ ۲۰۰۶ یا در غزه  پس از 
حملات ۲۰۱۴ دیده شد: پروژه هایی نیمه تمام و وعده هایی که در 

خاک دفن شدند.

موضع تهران؛ صلح بدون عدالت، بی معناست■
در این میان، ایران دعوت به حضور در اجلاس را رد کرد. سخنگوی 
وزارت خارجه اعــلام کــرد: »نمی توان با کشورهایی که در فشار 
بر ملت ایــران و مردم فلسطین نقش دارنــد، بر سر صلح واقعی 

مذاکره کرد«.
این موضع گیری بازتاب گسترده ای یافت و یادآور این واقعیت شد 
که بدون حضور نیروهای مؤثر مقاومت و حامیان آن، هرگونه نقشه  

صلح صرفاً نقشه ای روی کاغذ خواهد بود.

تکرار دروغ صلح■
نشست شرم الشیخ در نهایت با صدور بیانیه ای کلی به پایان 
ــزوم حفظ آتــش بــس«، »تسریع در ارســال  رسید: تأکید بر »ل
کمک ها« و »آغاز بازسازی غزه«. هیچ کدام از این بندها الزام آور 
نیستند و هیچ ساز و کار نظارتی روشنی برای پیگیری آن ها وجود 
ندارد. شرکت کنندگان پس از اختتامیه، مقابل دوربین ها لبخند 
زدند و با هم عکس یادگاری گرفتند؛ اما همان لحظه، در نوار غزه، 

آتش بس شکننده دوباره در آستانه فروپاشی بود.
شرم الشیخ بیش از هر چیز تصویری از تکرار بود: تکرار زبانِ صلح در 
جهانی که اراده ای برای عدالت ندارد. تا زمانی که مقاومت فلسطین 
در معادلات سیاسی به رسمیت شناخته نشود، هر اجلاسی، 
هرچقدر هم پرزرق  و برق، چیزی بیش از نمایش نیست. غزه را 
نمی توان از پشت میزهای دیپلماتیک بازسازی کرد؛ همان طور که 

نمی توان با حذف صدای مقاومت، صلحی واقعی ساخت.

آنچه دیروز در شرم الشیخ گذشت، اجلاسی بود برای همه جز مقاومت فلسطین

عکس‌مجلسی‌به‌نام‌صلح!

فراخبر
ترامپ گفته است احتمالاً اجازه می دهد اوکراین از موشک های دوربرد آمریکایی علیه مسکو استفاده کند

کبریت »تاماهاک« و انبار باروت روسی
مجتبی‌خاتونی‌‌      هفته گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا درباره استمرار منازعه میان روسیه و اوکراین و حاصل نشدن 
هرگونه پیشرفت در مذاکرات صلح میان این دو کشور، به خبرنگاران گفته 
بود اگر درگیری در اوکراین حل نشود، واشنگتن موشک های تاماهاک را به 
کی یف منتقل خواهد کرد. او افزده بود که عملاً تصمیمی در مورد عرضه این 
موشک های آمریکایی به اوکراین گرفته؛ اما می خواهد بداند طرف اوکراینی 
چگونه از آن ها استفاده خواهد کرد. در ادامــه، زلنسکی، رئیس  جمهور 
اوکراین در گفت وگو با شبکه فاکس نیوز مدعی شد اوکراین از این موشک ها 
تنها برای اهــداف نظامی استفاده خواهد کرد و قصدی برای هدف گیری 

غیرنظامیان در خاک روسیه ندارد.
اما در پاسخ به این اظهارات، کرملین اعلام کرد چنین اقدامی می تواند یک 
تشدید تنش جدی به شمار آید؛ زیرا موشک های تاماهاک قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای را دارنــد. پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز تأکید کرده 
انتقال موشک های تاماهاک به اوکراین به روابط با ایالات متحده آسیب 
می رساند و استفاده از این موشک ها بدون مشارکت مستقیم پرسنل 
نظامی آمریکا غیرممکن است. ادعایی که تلویحاً ارائه تاماهاک به طرف 

اوکراینی را ورود مستقیم آمریکا به جنگ با روسیه اعلام می کند.
در همین حال، رئیس جمهور آمریکا در مسیر حرکت به سوی اراضی 
فلسطین اشغالی با ادبیاتی تحریک آمیز مدعی شد: »اوکراینی ها شدیداً 

به سامانه پاتریوت و موشک های تاماهاک نیاز دارند. شاید لازم باشد با 
پوتین درباره موشک های تاماهاک صحبت کنم و ببینم نظرش درباره 
هدف قرار گرفتن توسط این موشک ها چیست! فکر نمی کنم نظر مثبتی 
داشته باشد. به پوتین خواهم گفت اگر جنگ تمام نشود، برای زلنسکی 

تاماهاک می فرستم«.

تاماهاک چیست؟■
لازم به ذکر است تاماهاک یک موشک کروز آمریکایی فروصوت، مجهز 

به پیشران جت، مناسب برای تمام شرایط آب  و هوایی و بردبلند است که 
اغلب توسط نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا و نیروی دریایی پادشاهی 
بریتانیا در عملیات های تهاجم زمینی از کشتی ها و زیردریایی ها استفاده 
می شود. این موشک با هدف پاسخ به نیاز یک موشک با برد متوسط تا 
بلند، پرواز در ارتفاع پایین و قابلیت های چندگانه طراحی شد. طراحی 
ماژولار آن امکان استفاده از طیف گوناگونی از کلاهک ها؛ ازجمله انفجاری 
شدید، بمب های خوشه ای و نفوذگرهای بتنی را فراهم می کند و افزون بر 
این می تواند از سامانه های هدایت مختلفی مانند جی پی اس، ناوبری 
اینرسیایی و مقایسه توپوگرافی زمین بهره ببرد. موشک های تاماهاک 
دارای برد حدود هزار و ۶۰۰ کیلومتر هستند و می توانند از ناوهای جنگی، 
زیردریایی ها و در برخی نسخه ها از هواپیماها شلیک شوند و شاید 
جدیدترین مورد استفاده از آن، حمله به تأسیسات هسته ای ایران توسط 

آمریکا باشد.
در این میان، تأیید و تکرار اهمیت فناوری های تسلیحاتی به ویژه موشک ها 
و رد ادعاهای ایده  آلیستی به وضوح پیداست و البته چشم انداز خطرناکی 
که می تواند همین باقیمانده ثبات و توازن منطقه ای و جهانی را با تحریکات 
آمریکایی و واکنش های محتمل انبار باروت روسی، به آستانه یک جنگ 
تمام عیار نزدیک کرده و راه جمهوری خلق چین برای تصاحب رأس هرم 

ثروت و قدرت جهانی را بیش از پیش هموار کند.
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بــه  مربــوط   ۲۸۷۹۴ ایــران   ۵۳۳ شــماره  پــاک 
موتورســیکلت پــرواز تیــپ 125CC بــه رنــگ قرمز 
 0125N2N340366 زرشــکی و به شــماره موتــور_
و شــماره تنــه N2N×××125R9325783 به مالکیت 
رضــا قاســمی نیا فرزند نوروز علــی  مفقودوازدرجه 

اعتبارساقط میباشد. پ
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کلیــه مدارک موتور ســیکلت لیفان 200ســی ســی 
به رنگ مشــکی مدل 1402 به شــماره پاک 858-

85312 بــه شــماره موتــور 0200NC5076276 به 
 NC5AALKHEPAG59234 شاســی  شــماره 
بــه نــام امیر یــاوری بــرکل مفقود واز درجــه اعتبار 

ساقط است. پ
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مــدرک موقــت تحصیــات اینجانــب حســین 
ملــی  شــماره  بــا  امــرالله  فرزنــد  جالــی 
از  مشــهد در مقطــع  0922120579 صــادره 
کارشناســی رشــته شــیمی کاربــردی صــادره از 
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد مشــهد مفقــود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد 
- چهارراه اســتاد یوسفی - پردیس دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد ،شهید سلیمانی، 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.
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دانشــنامه پایان تحصیات اینجانب شــکوفه 
ملــی  شــماره  بــا  حســین  فرزنــد  رســتمی 
0670472182 صــادره از بجنــورد در مقطــع 
از  صــادره  بدنــی  تربیــت  رشــته  کارشناســی 
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد بجنــورد مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اســامی بجنورد به نشــانی:  اســتان خراسان 
شــمالی،بجنورد،امتداد خیابــان 17 شــهریور 
جنوبی مجتمع دانشــگاه آزاد اسامی بجنورد 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۰۹
۴۲

لی۷
صی

 تح
رک

مد
دی 

قو
مف

هی 
آگ

هادی  اینجانب  تحصیات  پایان  موقت  گواهینامه 
در   0945616384 ملی  شماره  با  محمد  فرزند  پورمحمد 
مکانیک  مهندسی  رشته   ناپیوسته   کارشناسی  مقطع  
واحد  اسامی  آزاد  دانشگاه  از  صادره  سیالات  و  حرارت 

مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
دانشگاه  به  را  مدرک  اصل  می شود  تقاضا  یابنده  از 
رضوی  خراسان  استان  نشانی:   به  مشهد  اسامی  آزاد 
یوسفی-  استاد  - چهارراه  آباد  قاسم  ،شهرستان مشهد، 
،شهید  مشهد  اسامی  آزاد  دانشگاه  دانشگاهی  پردیس 

سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.
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مهدی  اینجانب  تحصیلات  پایان  دانشنامه 
با شماره  فرزند محمدرضا  آبادی  قاسم  زنگنه 
در  خواف  از  صادره   0769792944 ملی 
صادره  ابتدایی  آموزش  رشته  کاردانی  مقطع 
حیدریه  تربت  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  از 
می باشد. اعتبار  فاقد  و  است  گردیده  مفقود 
به  را  مدرک  اصل  می شود  تقاضا  یابنده  از 
دانشگاه آزاد اسلامی تربت حیدریه به نشانی: 
تربت  شهرستان  رضوی،  خراسان  استان 
حیدریه،شهرک ولی عصر صندوق پستی 140، 
حیدریه  تربت  اسلامی  آزاد  دانشگاه  مجتمع 

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید. 
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برگ ســبز ســواری پرایــد جی تی ایکس آی ســفید 
روغنــی بنزین گاز ســی ان جی شــماره پــاک ایران 
32 - 529 م 74شــماره موتــور 2085763شــماره 
شاســی S1412286174403 بــه نــام فائزه طاهری 

مفقود و فاقد اعتبار است.
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بــرگ ســبز خــودرو ســمند مــدل 1387 بــه رنــگ 
ســفید بــه شــماره پــاک 424 م 96 ایــران 12 بــه 
شــماره موتور 12487038246 به شــماره شاســی 
NAAC21CBX8F700947به نام فاطمه نیاز زاده 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۲۱
۸ 

دی
قو

مف
هی 

آگ

ســند کمپانــی، ســند مالکیــت و کارت شناســایی 
ســواری دنا پــاس توربــو اتومات مــدل 1401 رنگ 
ســفید به شــماره موتــور153H0060897و شــماره 
شــماره  و   NAAW61HU4NE561232 شاســی 
پــاک ۲۹ق۲۴۱ ایــران ۹۵ بنــام موســی آب روان 

مفقود شده و اعتبار ندارد. پ
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یک فقره چک از حســاب جاری ســپهر 
بانــک  از   0۱0۱۹۲۵0۷600۸ شــماره  بــه 
صــادرات شــعبه امام خمینی نیشــابور 
ســریال  شــماره  و   ۱۹0۲۸۴۴ کــد  بــا 
چــک 602065/305 و شــماره صیــادی 
نــام محمــود  بــه   ۱۸000۲00۸۱۱۵۴۷۸۱
زعفرانیــه بــا کــد ملــی 6۴۴۹۳۷6۴۵۷ 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.
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